
R E 1 E f T U E A a E 

PEDRA 
BRANCA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Os gestores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTÁRIA E FINANCEIRA, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 
TRIBUTÁRIOS DO GRUPO DE CONSTRIBUINTES CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, OPERADORAS 
DE TELEFONIA, EMPRESAS DO RAMO DE TELECOMUNICAÇÕES E EMPREITEIRAS, ATRAVÉS DE ESTUDOS 
PARA APURAÇÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E A PROPOSITURA DE MEDIDAS COM O ESCOPO NA 
REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS NAS FATURAS DE ENERGIA 
ELÉTRICA DE TITULARIDADE DO MUNICíPIO DE PEDRA BRANCA, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N °  02112021-TP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

VENCEDOR: 
INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, 
CNPJ n. °  32.049.94110001-06 

TEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD 
VLR 
UNIT 
(R$)  

VLR TOTAL 

01 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS 	DE 	CONSULTORIA 	E 	ASSESSORIA 	TRIBUTÁRIA 	E 
FINANCEIRA, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS DO 
GRUPO DE CONSTRIBUINTES CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA, 
OPERADORAS 	DE 	TELEFONIA, 	EMPRESAS 	DO 	RAMO 	DE 

Serviço *  1.710.804,36 0,18 307.944,78 
TELECOMUNICAÇÕES E EMPREITEIRAS, ATRAVÉS DE ESTUDOS PARA 
APURAÇÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS E A PROPOSITURA DE MEDIDAS COM 
O ESCOPO NA REPETIÇÃO DE INDÉBITOS DECORRENTES DE COBRANÇAS 
INDEVIDAS NAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA DE TITULARIDADE DO 
MUNICiPIO DE PEDRA BRANCA.  

VALOR TOTAL 307.944,78 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 13 de dezembro de 2021. 

Antonia Lindac: e Sousa 
v

s Santos 
Secretária de Finanças 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. °  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ceqov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


